Evangelische Institutionen in Kulmbach
Evang. Dekanat Kulmbach
Huthergasse 8

Dekan Thomas Kretschmar


(09221) 9215-31

dekanat.kulmbach@elkb.de
http://www.evangelisch-kulmbach.de
Weidermann Sigrid (Dekanatsbüro)

(09221) 9215-30

Dekanatsbüro 
Fax

(09221) 9215-36
sigrid.weidermann@elkb.de

Dekanatskantor:
Kirchplatz 4 (Kantorat)
KMD Christian Reitenspieß

(09221) 83 38 8
Fax


(09221) 94 76 8
Kirchenmusik.Kulmbach@elkb.de

Evang. Jugend im Dekanatsbezirk
Waaggasse 9

Diakon Stefan Ludwig

(09221) 59 95
stefan.ludwig@ej-kulmbach.de
Claudia Brückner (EJ-Büro)

 
(09221) 59 95
Fax



(09221) 92 47 52
info@ej-kulmbach.de
http://www.ej-kulmbach.de/
Kirchengemeindeamt, Huthergasse 8

Geschäftsführerin 
Bauer Lore  



(09221) 9215-11
bauer.kga-kulmbach@elkb.de
Stv. Geschäftsführer
Hanf Christian, Diakon

(09221) 9215-99
christian.hanf@elkb.de
Sekretariat/Zentrale

 
(09221) 9215-10

Reimann Nicole



(09221) 9215-14
Kirchengemeindeamt Fax


(09221) 9215-15
nicole.reimann@elkb.de
Bau/Immobilienverwaltung
Sylvia Fahrenbach


(09221) 9215-32
sylvia.fahrenbach@elkb.de
Redel Kerstin


    (09221) 9215-14
redel.kga-kulmbach@elkb.de
Buchhaltung 




Zentrale Email:


          hkr.kga-kulmbach@elkb.de
Bock Tanja


(09221) 9215-22
bock.kga-kulmbach@elkb.de
Hegner Kerstin

(09221) 9215-25
hegner.kga-kulmbach@elkb.de
Lehnert Petra


(09221) 9215-16
lehnert.kga-kulmbach@elkb.de
Fischer Michaela
(09221) 9215-12
michaela.fischer@elkb.de
Kirchenbuch
Förtsch Birgit


(09221) 9215-12
Foertsch.kga-kulmbach@elkb.de
Personal
Albrecht Sabine

(09221) 9215-20
albrecht.kga-kulmbach@elkb.de
Zeitler Elke


(09221) 9215-21
zeitler.kga-kulmbach@elkb.de
Kindergartenverwaltung
Sylvia Düreth


(09221) 921517
sylvia.duereth@elkb.de
Zaigler Yvonne


(09221) 9215-13
zaigler.kga-kulmbach@elkb.de
Fischer Michaela
(09221)9215-12
michaela.fischer@elkb.de
IT Multiplikator im Verwaltungsverbund

Schrader Kai


(09221) 9215-33
Kai.Schrader@elkb.de
Auszubildende
Sarah Drehlich


(09221) 9215-43
sarah.drehlich@elkb.de
Hausmeister

Heinert Markus

(09221) 9215-52
markus.heinert@elkb.de
Evangelische Pfarrämter:
Auferstehungskirche, Hagleite 28
(09221) 48 26
pfarramt.auferstehung.ku@elkb.de 
Fax - 83 23 5
Mo. + Mi. 8.00 – 12.00 Uhr  Fr. 8.00 – 10.30 Uhr

Friedenskirche, Kemmetweg 1
(09221) 42 02
pfarramt.friedenskirche.ku@elkb.de 
Fax - 92 46 10
Mo. – Mi. 9.00 – 11.00 Uhr

Johanneskirche, Burghaiger Kirchweg 3
 (09221) 10 04
pfarramt.johanneskirche.ku@elkb.de 
Fax - 92 49 88
Di. 14.30 -17.30 Uhr, Do. 9.00 – 12.00 Uhr

Kirchleus, Kirchleus 35

(09221) 8 12 66
pfarramt.kirchleus@elkb.de 

Fax - 87 92 48
Do. 08.30 – 11.30 Uhr


Kreuzkirche, Tilsiter Str. 35

(09221) 76 207 
pfarramt.kreuzkirche.ku@elkb.de 

Fax - 69 96 82
Mo.+Fr. 9.00 – 11.00 Uhr, Mi. 14.00 – 16.00 Uhr
Lehenthal, Lehenthal  23

(09221) 8 15 54
pfarramt.lehenthal@elkb.de      

Fax - 87 94 84

Mangersreuth 
     

_____

  
1. Pfarrstelle: Magister-Goldner-Platz 2
(09221) 71 81
2. Pfarrstelle, Herlas 14

(09221)7 48 11
pfarramt.mangersreuth@elkb.de 

Fax - 90 80 59
Mo. + Mi. 13.00-17.00 Uhr  
Do. + Fr. 8.00 – 11.00 Uhr 

Melkendorf, Gartenstraße 7

(09221) 7 48 61
pfarramt.melkendorf@elkb.de 

Fax - 60 77 50
Di. 9.00 – 11.00 Uhr  und Fr. 14.00 – 16.00 Uhr

Petrikirche, Huthergasse 8

_____

Pfarramt (Fr. Nusselt)    

(09221) 9215-40

1. Pfarrstelle (Dekan Kretschmar)

(09221) 9215-30
2. Pfarrstelle (Pfr. Winkler)

(09221) 48 25
3. Pfarrstelle (Pfr. Bauer)

(0921)
7479 2056
pfarramt.petrikirche-kulmbach@elkb.de Fax - 9215-46
Mo. 10.00 -12.00 Uhr, Di. + Do.  9.00 – 12.00 Uhr, 
Mi. 12.00 – 15.00 Uhr, Fr. 9.00 – 11.00 Uhr

Krankenhausseelsorge, Kirchleus 35 
(09221) 8 12 66
Pfr. Christian Schmidt

Fax - 87 92 48
Evangelische Kindergärten:

Auferstehungskirche 
Hagleite 32


[image: image1.jpg]


Tel.

(09221) 28 69

Auferstehungskirche@die-kita.de

Friedenskirche

Kemmetweg 19



Tel.

(09221) 43 30

friedenskirche@die-kita.de

Goethestraße

Goethestraße 11 a

Tel.

(09221) 72 66

goethestrasse@die-kita.de

Johanneskirche

Burghaiger Kirchweg 5

Tel.

(09221) 23 58

johanneskirche@die-kita.de

Kreuzkirche

Am Galgenberg 47

Tel.

(09221) 65 59 5

kreuzkirche@die-kita.de
Mangersreuth

Fr. –Schönauer -Str. 17

Tel.

(09221) 7 56 60

paul-gerhardt@die-kita.de

Waaggasse

Waaggasse 5



Tel.

(09221) 10 74

waaggasse@die-kita.de

Wolfskehle

Wolfskehle 4



Tel. 

(09221) 14 49

wolfskehle@die-kita.de

Höferänger

Niederndobrach 18


Tel.

(09221) 8 11 21

kiga.hoeferaenger@elkb.de
Melkendorf

Alte-Mia-Straße 12


Tel. 

(09221) 90 81 34

kiga-melkendorf@elkb.de
Martin-Luther-Haus
www.martin-luther-haus-kulmbach.de
www.kirchengemeindeamt-kulmbach.de

www.kulmbach-evangelisch.de

Unsere Öffnungszeiten sind: 
Mo.-Mi. 8.30 – 11.30 Uhr + 13.30 - 15.30 Uhr
Do. 9.30 – 11.30 Uhr + 13.30 – 15.30 Uhr 
Freitag: 8.30 – 11.30 Uhr 
(und nach Vereinbarung)
E-Mail: kga.kulmbach@elkb.de

Verantwortlich für die Erstellung:

Evang. – Luth. Kirchengemeindeamt Kulmbach

Huthergasse 8
95326 Kulmbach

Tel. (09221) 9215-10

http://www.kirchengemeindeamt-kulmbach.de/
Kulmbach
Evangelisch
Ansprechpartnerinnen und 
Ansprechpartner

der
Evangelischen

Institutionen

innerhalb

der
Stadt
Kulmbach
27. Auflage
aktualisiert am 28.08.2020

